GELATINA LICHENIS ISLANDICI SICCA, s. siccata. Trockne Isländisch-Moos-Gelée. *Gelée de Lichen desséchée.*

Ph. Gall. (1837): Rec. Lichenis Islandici ab amaritie liberati Libr. unam, optime decoque (cum Aq. comm. Libr. octo), cola cum expressione, adde Sacchari albi Libr. unam, et in patina ampla humili inter assiduam agitationem inspissa ad consistentiam satis firmam. Hanc massam in patinas planas faventinas distributam in furno exsiccatorio plane exsicca, siccata in pulverem redige et in vase vitro optime clauso serva. Inservit

ad Gelatinam extemporaneam parandam. Haec ROBIQUETII formula ceteris longe anteponenda, quae principium gelatinosum absque Saccharo exsiccati praecipiunt. Tali modo praeparatum nigrum atque fragile prodit, duritie eximia praeditum, et multo difficilius, quam cum Saccharo interposito, solvendum. — BERZELIUS Gelatinam in linteо eguttare docet et residuum ad siccum redigi, COLDEFY decoctum integrum, Gummi scilicet et Saccharo excepto, inspissari. ZIER decoctum cum Spiritu Vini praecepitari suadet.

GELATINA LICHENIS ISLANDICI TABULATA. Isländisch-Moos-Geléeufeln. *Tablettes de Gelée de Lichen.*

Rec. Lichenis Islandici ab amaritie liberati Unc. octo, coque cum Aq. comm. Libr. octo ad massam gelatinosam limpidam, cui adde Infus ex Radic. Calami aromat. Unc. una, et Cort. Cinnamomi Drachm. una paratas Unc. sex; cola, adde Sacchari albi Unc. quatuor, et in balneo Aquae inspissa ad gelatinam mollem, quae in formam tabularem redacta ad aërem exsiccatur.

GELATINA LIQUIRITIAE vid. Pasta Liquiritiae.

GELATINA OXYCOCCI. Moosbeerengelée. *Gelée de Canneberge de marais.*
Paratur ex succo espresso baccarum Vaccini Oxycocci sicut Gelatina Ribium.

GELATINA PANIS, s. de Pane. Brod-gelee, Zwiebackgelee.

Ph. Parm.: Rec. Panis triticei biscotti (Zwieback) Unc. sex, Aq. comm. Libr. decem, coque per horam, cola et Unc. novem consume, tunc adde Vini Hispan. Unc. duas, Aq. Cinnamomi Drachm. duas, Succi Citri Unc. semis, Sacch. albi Unc. unam et semis. — VAN MONS: Rec. Panis biscotti Unc. quatuor, Aq. comm. Libr. sex, coque per horam dimidiā, cola per pannum, et evaporando ad Libr. duarum remanentiam consume, adde Aq. Cinnamomi Unc. unam, Succi Citri Unc. duas, Sacch. albi Unc. quatuor, Vini Rheani Unc. sex. — Denique: Panis biscotti Unc. quatuor, Aq. dest. Libr. duas et semis, coque, cola, adde Sacch. albi Unc. sedecim, Vini albi Unc. quatuor, Aq. Cinnamomi Drachm. sex.

GELATINA POMORUM, s. Pomorum Reginae. Reinettcäpfelgelee. *Gelée de Pommes.*

Rec. Pomorum dictorum Reginae (Reinettpäfel) alborum Libr. sex, pelliculam cultelli ope exue, carnem dissecata in taleolas quatuor, semina et dissepsimenta exime et frustula mundata in patinam aqua frigida plenam conjice. Aquam effunde et denuo adde Aq. communis Libr. quinque, cui ante succus Fructuum Citri duorum admixtus est, tum coque per aliquot tempus donec poma percocta sint. Massam in pannum conjice et succum absque omni expressione emanare sine; huic adde Sacchari albi Libr. quatuor et ad gelatinæ consisten-

tiam coque, quae sub finem pauxillo Aquae Cinnamomi, vel Cortice Citri recente injecto conditur. Gelatina eo praestantior est, quo magis pellucida atque coloris est expers. Vasa stanno obducta sunt evitanda, colori scilicet damnum inferentia.

GELATINA PURGANS vid. Diacydonium Jalappinum (p. 252).

GELATINA RIBIUM NIGRORUM, s. Rob Ribesiorum nigrorum (Ph. Batav.). Schwarze-Johannisbeerengelee.

Ph. Amst.: Rec. Baccarum Ribium nigrorum bene maturarum q. v., coque cum Aq. pauxillo in vase stanneo obtecto continue agitando donec baccae rumpantur, cola per cribrum, residuum fortiter exprime et singulis Libris Succi adde Sacchari albi Unc. sex, et inter assiduam despumationem ad justam spissitatem consume. — Ph. Bat. et Belg.: Succi collecti Unc. denis addit Sacch. albi Unc. quatuor. — Ph. Saxon. (1820): Succi Unc. octo, Sacchari Unc. semis.

GELATINA RIBIUM RUBRO-RUM, s. Ribesiorum, Roob Ribiun, Johannisbeerengelee. Gelée de Groseilles.

Rec. Baccarum Ribis rubri bene maturarum et a pedunculis liberatarum q. v., immitte in vas cupreum stanno non abductum et recens (cum pauxillo Acidi muricii) mundatum. Leni igni impositae calefiant baccae, leviter agitatae ope cochlearis despumatorii, donec cunctae ruptae sint. Massam calentem adhuc injice cribro setaceo, supra patina satis ampla disposito, et leni pressione succi effluvium adjuva. Hujus Succi et Sacchari albi recipe par pondus, et in vase cupreum illo, interdum mundato, supra igne vivo inter assiduam despumationem eo usque inspissa, donec portiuncula exenta in locum frigidum seposita congeleseat. Liquorem adhuc calentem in vasa idonea effundere. — Usus: additur pro saporis suavitate medicamentis variis. Sapor dulcis itemque acidulus, imo gravior fit, si baccis Ribis rubri decimam fere partem baccarum Rubi Idaei addideris. Non nimis magna pondera simul evaporent, quia caloris diuturnitate color atque sapor detrimentum capiunt. Vasa stannea vel stanno obducta sunt evitanda, colorem scilicet laete rubrum in violaceum vertentia. Plures denique varietates pro paranda Gelatina nostra extant. Alii bacca contusas in prelo torculari exprimunt, et succum expressum coquunt cum pari pondere Sacchari albi vel cum quadrantibus tribus. Hujus Gelatinæ et sapor et color inferior est, quam secundum nostram methodum paratae. Alii (e. gr. Ph. Wirt.) baccarum Libras quindecim et Sacchari albi Libras duodecim simul calefaciunt, ita ut Saccharum proportionate baccarum ruptarum solvatur. Mas-

sa ad Gelatinæ consistentiam cocta cito per cribrum setaceum transmittitur. Gelatina eo obtinetur optima, at Sacchari in baccarum residuo retenti fit jactura.